东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2013〕113号

[image: image1]关于2012-2013学年学籍处理工作的时间及内容安排的通知

各院(系)及各学生班级：

学籍处理工作是教学管理与学生管理工作中一项政策性强、须要仔细深入开展的工作，根据《大学生手册》中“全日制本科生学籍管理条例”的相关规定，为确保学籍处理工作的顺利开展，切实做好每一位学籍异动学生的工作，现将有关工作时间及内容通知如下：

7月5日前： 院（系）成绩全部登录到位后，教务助理按“全日制本科生学籍管理条例”的相关规定进行学籍处理预审核（步骤：本科教学管理系统—资格审核—年度教学计划维护—资格审核课程设置—学生课程替代--学籍处理）；

7月5日：  教务助理将预审一览表（拟留级或退学）送交院（系）学籍预警与学籍处理工作小组及教务处；

7月10日前：院(系)及时通知相关学生做好谈话记录及相应工作；预警相关学生认真做好复习、学习等准备工作，参加暑期重修或开学前的补考（详见校通知（2013）93号文件）；

8月23日前：重修、补考成绩登录到位后，院（系）教务助理按照相关条例再次进行学籍审核；

9月2日前： 院（系）确定最终学籍处理名单，标注准确处理结论，上报教务处；

9月10日左右：教务处下发学籍处理文件及相关通知单；

长学期开学前： 院（系）学籍预警与学籍处理工作小组与每一位相关学生谈话，做好谈话记录及学生本人签领学籍处理通知单工作，通知学生及时办理相关学籍异动手续；院（系）帮助学籍预警或转入下一年级学习的学生制订切实可行的学习计划，以顺利完成学习任务；对退学的学生耐心细致地做好心理疏导及帮扶工作，督促学生尽快办理离校手续；

长学期第一周： 办理完转入下一年级学习手续的学生到相应班级上课，否则所学课程成绩一律无效；办理完退学手续的学生，学校将开具相关证明。学籍处理工作关系到学生及其家长切身利益，关系到学校改革和发展的大局，各院（系）务必用爱心和热心做好疏导帮助工作，确保这项工作的顺利开展。

附件：关于2013年暑期开设重修班及进行补考工作的通知

二O一三年六月十九日

主题词： 2012-2013    学籍处理   时间及内容安排
东南大学教务处                          2013 年6月19日印发